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Komenda policji w Brzezinach odnotowała zgłoszenia dotyczące nowego rodzaju oszustwa.
Metoda „na koronawirusa” to modyfikacja dobrze znanych oszustw, w których przestępcy
podszywają się pod funkcjonariuszy służb państwowych lub członków rodziny, próbując
wyłudzić pieniądze od starszych osób.

Tym razem oszuści poszli o krok dalej i wykorzystują strach i troskę seniorów o zdrowie ich bliskich.
Sposób działania jest prosty, ale niezwykle skuteczny. Przestępcy dzwonią do starszych osób,
informując ich, że ktoś z ich rodziny, na przykład syn lub córka, ciężko zachorował na COVID-19.
Twierdzą, że życie bliskiego jest zagrożone i konieczne jest natychmiastowe podjęcie kosztownej
terapii, by go uratować.

- W ten sposób oszuści wywierają presję emocjonalną na ofiarach, przekonując, że każda chwila jest
cenna, a szybkie przekazanie pieniędzy to jedyna szansa na przeżycie ukochanej osoby – relacjonuje
st. asp. Mariusz Chmiel, oficer prasowy KPP Brzeziny. – Oszuści bezlitośnie wykorzystują wrażliwość
i lęk starszych osób, które w obliczu takiej sytuacji, nie myśląc racjonalnie, są gotowe przekazać



wszystkie oszczędności na rzecz rzekomego leczenia. Warto jednak pamiętać, że nikt nie ma prawa
żądać od nas pieniędzy na leczenie, leki czy diagnostykę – w szczególności telefonicznie. Każde takie
żądanie powinno wzbudzić naszą czujność. Nie dajmy się oszukać i zawsze konsultujmy takie
sytuacje z najbliższymi lub zaufanymi osobami.

Równolegle do oszustw metodą „na koronawirusa”, pojawiły się również przypadki wyłudzeń
finansowych związanych z rzekomymi inwestycjami w firmie Orlen. Oszuści tworzą fałszywe
ogłoszenia, które obiecują pewne i wysokie zyski, zachęcając do inwestowania w akcje spółek Grupy
ORLEN. Te fałszywe reklamy można znaleźć na portalach społecznościowych, w mailingach,
esemesach oraz na różnych stronach internetowych. Podszywając się pod renomowane firmy i
instytucje, oszuści próbują zdobyć zaufanie swoich ofiar i wyłudzić od nich pieniądze.

Brzezińscy policjanci apelują o rozwagę i stosowanie zasady ograniczonego zaufania. Warto zawsze
weryfikować informacje, zwłaszcza gdy dotyczą one zdrowia naszych bliskich czy potencjalnych
inwestycji.
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